
 
    
    
 
 
 
 

 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Relazioni Internazionali 
 
Servizio Relazioni Internazionali - Erasmus 
Sig. Giulio Esposito 
 
 
 
 
Oggetto: Bando di selezione per l’assegnazione di n. 30 borse nell’ambito del Programma 

Erasmus+, Azione Chiave 1, Mobilità Docenti per l’insegnamento e formazione - a.a. 

2022/2023. D.R. n. 1807 del 27.10.2022. RIAPERTURA TERMINI. 

IL DECANO 
 

VISTO  il Bando di selezione emanato con D.R. prot. n. 1807 del 27.10.2022, 
per l’assegnazione di n. 30 borse nell’ambito del Programma 
Erasmus+, Azione Chiave 1, Mobilità riservata al personale docente e 
ricercatore per attività di insegnamento o formazione, per l’a.a. 
2022/2023 – scadenza 30 novembre 2022; 

 
PRESO ATTO  che con D.R. n. 2043-2022 sono stati approvati gli atti e dichiarati 

vincitori delle borse di mobilità tutti i candidati partecipanti al sopra 

menzionato Bando di selezione; 

CONSIDERATA  la necessità di garantire l’utilizzo di tutte le borse di mobilità assegnate 

dall’Agenzia Nazionale – Indire, al fine di perseguire le finalità degli 

obiettivi del progetto in oggetto;  

RITENUTO pertanto necessario formulare una graduatoria di riserva a cui 

attingere, per scorrimento, in caso di rinuncia dei candidati vincitori 

della selezione di cui al D.R. n. 2043-2022, al fine di non restituire il 

budget di progetto assegnato;  

ESAMINATO ogni opportuno elemento. 

     D E C R E T A 
 

- Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al Bando 

Erasmus+ a.a. 2022/2023, Azione Chiave 1, Mobilità riservata al personale docente e 

ricercatore per attività di insegnamento o formazione, per la sola formulazione di una 

graduatoria di riserva a cui attingere, per scorrimento, in caso di rinuncia dei candidati 

vincitori del bando emanato con D.R. n. 1807/2022. 





 

- La graduatoria verrà formulata sulla base dell’ordine cronologico di ricezione delle 

candidature all’indirizzo protocollo@unifg.it. 

 La scadenza per la presentazione delle domande è fissata al 20 marzo 2023; 

- Sono da considerarsi invariate tutte le altre disposizioni contenute nel Bando 

emanato con D.R. n. 1807/2022. 

 

                                                              Il Decano dei Professori Ordinari di Ruolo 
                    (Prof.ssa Lucia Maddalena) 

  

mailto:protocollo@unifg.it

		2023-03-08T15:25:12+0100
	LUCIA MADDALENA




